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Spørgsmål nr. 387 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 10. januar 2019 

om sagsbehandlingstiderne i SØIK redegøre for den aktuelle 

gennemsnitlige sagsbehandlingstid dels i de strafferetlige kon-

kurrencesager og dels i øvrige sager, herunder redegøre for om 

der er sket en ændring siden Statsrevisorernes og Rigsrevisio-

nens beretning nr. 23/2017 om behandling af konkurrencesa-

ger?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Rigsadvokaten har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Statsadvokaten for Særlig Økonomisk og 

International Kriminalitet (SØIK), der har oplyst følgende: 

 

”1. Strafferetlige konkurrencesager 

 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for behandlingen 

af sager i SØIK måles fra tidspunktet for sagens anmel-

delse, til der er taget stilling til tiltalespørgsmålet i sagen. 

Det vil sige det tidspunkt, hvor tiltalespørgsmålet er af-

gjort ved bødeforelæg, anklageskrift eller ved påtaleopgi-

velse. Dette svarer til, hvordan sagsbehandlingstider i an-

klagemyndigheden generelt opgøres. 

 

I punkt 82 i Rigsrevisionens beretning nr. 23/2017 (afgi-

vet september 2018) om behandling af konkurrencesager, 

er det anført, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for 

sager anmeldt i perioden 2015 til januar 2018, og hvor 

SØIK havde taget stilling til tiltalespørgsmålet, var 19 må-

neder fra anmeldelse til stillingtagen.  

 

Siden Rigsrevisionens beretning har SØIK taget stilling til 

tiltalespørgsmålet i syv sager med en gennemsnitlig sags-

behandlingstid på 453 dage, svarende til 14,9 måneder. I 

2018 er der samlet taget stilling til tiltalespørgsmålet i 11 

sager, og den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i disse 

sager fra anmeldelse til tiltalerejsning var på 468 dage, 

svarende til 15,3 måneder.  

 

Udviklingen i sagsbehandlingstiderne på konkurrencesa-

ger vurderes således at være positiv og i overensstem-

melse med SØIK’s interne målsætning om en sagsbehand-
lingstid på 18 måneder fra anmeldelsen til stillingtagen til 

tiltalespørgsmålet i konkurrencesager. 



 

 
3 

2. Alle sager 

 

Sager i SØIK er opgjort i sagstyperne ”mindre sag”, ”stor 
sag” og ”meget stor sag”. En meget stor sag er defineret 
som en sag, der forudsætter et omfattende ressourcefor-

brug fra både efterforskere og jurister, og som har en for-

ventet sagsbehandlingstid fra anmeldelse til stillingtagen 

til tiltalespørgsmålet på over to år. Mindre sager er defi-

neret som sager, som har en forventet sagsbehandlingstid 

på 90 dage fra anmeldelse til stillingtagen til tiltale. En 

stor sag befinder sig i spændet herimellem.  

 

SØIK tog i 2018 stilling til tiltalespørgsmålet i 76 mindre 

sager med en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 98 

dage, 67 store sager med en gennemsnitlig sagsbehand-

lingstid på 308 dage og 9 meget store sager med en gen-

nemsnitlig sagsbehandlingstid på 763 dage, jf. nedenstå-

ende tabel. 

 

 

Til sammenligning kan det oplyses, at SØIK i 2017 tog 

stilling til tiltalespørgsmålet i 60 mindre sager med en 

gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 192 dage, 58 store 

sager med en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 537 

dage og 7 meget store sager med en gennemsnitlig sags-

behandlingstid på 1112 dage, jf. nedenstående tabel.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagsbehandlingstiderne i SØIK har således i den omtalte 

periode fulgt en positiv udvikling, hvor antallet af sager, 

hvor tiltalespørgsmålet er afgjort, er stigende, mens sags-

behandlingstiden er faldende. 

 

Nedenstående diagram viser den gennemsnitlige sagsbe-

handlingstid fordelt på sagstype fra 2013-2018. 



 

 
4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

” 

Rigsadvokaten kan henholde sig til det af SØIK oplyste.” 

 

 


